ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/4
Mural Eletrônico – 2018-118.doc – 16/08/2018

CONSELHO PLENO

Edital n° 077/2018-CP

Suspensão do Exercício da Advocacia

A CONSELHEIRA DISTRIBUIDORA DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO BRASIL,
SEÇÃO DA BAHIA, torna público, para conhecimento das autoridades judiciárias e de
terceiros, que nos autos do Processo n° 27.436/2012, a 2ª Turma da Segunda Câmara
do  Conselho  Federal  da  OAB,  amparado  pelo  artigo  140  do  Regulamento  Geral
indeferiu  liminarmente  o  recurso  interposto  pela  advogada ELIANE SANTANA DE
JESUS, OAB-BA n° 10.095, nos termos do art. 75, EAOAB, para manter incólume a
decisão da 2ª Turma do Tribunal de Ética e Disciplina desta Seccional e SUSPENDER
do exercício da advocacia, pelo prazo de 30 (trinta) dias, por infração ao art. 34, inciso
XXIII,  c/c  art.  37,§§ 1°  e  2°,  EAOAB,  extensiva  até  a  efetiva  satisfação da dívida,
corrigida monetariamente,  já transitada em julgado,  com eficácia em todo o território
nacional e, com base no art.  74 do mesmo diploma legal, fica a referida advogada
intimada  a  devolver  a  esta  Secretaria  a  sua  Carteira  de  Identidade  profissional.
Publique-se e cumpra-se.

Salvador, 15 de agosto de 2018
Simone Neri

Conselheira Distribuidora OAB-BA

TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA

Edital n° 057/2018
Notificação – Decisão

A CONSELHEIRA DISTRIBUIDORA DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,
SEÇÃO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, com base no § 4º do art. 137-D, 38 e
139 do Regulamento Geral do Estatuto da Advocacia e da OAB (Lei 8.906/94) notifica
H.R.M.W.(OAB-BA 35.177)  e  o seu advogado Hugo Ribeiro  Mattedi  Werneck,  para
tomar conhecimento dos termos da decisão proferida no Processo n°  25.297/2013.
Publique-se e cumpra-se.

SSA, 28 de Maio de 2018

FERNANDA BARETTO
Conselheira Distribuidora OAB-BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/4
Mural Eletrônico – 2018-118.doc – 16/08/2018

Edital n° 063/2018
Notificação – Decisão

O  CONSELHEIRO  DISTRIBUIDOR  DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,
SEÇÃO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, com base no § 4º do art. 137-D e 139
do Regulamento Geral do Estatuto da Advocacia e da OAB (Lei 8.906/94) notifica o
Vilene Gomes do Nascimento, Roberto Alves da Silva, J.F.M.F.(OAB-BA 10.853) e o
seu advogado Jairo Ferreira de Melo Filho para tomarem conhecimento dos termos da
decisão proferida no Processo n° 20.807/2011. Publique-se.

Salvador, 29/06/2018

RAFAEL BARRETO
Conselheiro Distribuidor

Edital n° 82/2018
Notificação – Audiência

A  CONSELHEIRA DISTRIBUIDORA DA ORDEM DOS ADVOGADOS  DO BRASIL,
SEÇÃO DA BAHIA, no uso de suas atribuições,  na forma do art.  137-D,§4° e nos
termos do art. 1º, inciso II, do Provimento 83/96, do Conselho Federal da OAB, notifica
as  partes  interessadas  nos  processos  abaixo  relacionados,  para  AUDIÊNCIA de
Conciliação a  ser  realizada  no  dia  05  de  Setembro  de  2018  (quarta-feira)  ,   nos
horários das 10:00, 10:15 e 10:30 respectivamente, na sede da Seccional, localizado
na  Rua  Portão  da  Piedade  n°  16,  Barris,  com  a  seguinte  ORDEM  DO  DIA:  1º)
PROCESSO     N°  943/2018  : J.M.G. (OAB/BA  368B),  C.F.S.  (OAB/BA  43.002); 2º)
PROCESSO Nº  944/2018: T.P.P.  (OAB/BA 24.720),  A.C.G.N.  (OAB/BA 47.409);  3º)
PROCESSO Nº 604/2018: A.V.L. (OAB/BA 32.870), L.C.B.O. (OAB/BA 42.198), bem
como os seus respectivos advogados: Jane Meira Gomes, Camila Ferreira de Souza;
Thiago Phileto Pugliese, Aderbal  da Cunha Gonçalves Neto; Ângela Ventim Lemos,
Luiza Costa de Brito Oliveira.  Comunico que a falta de comparecimento,  sem justo
motivo, será considerada desinteresse em conciliar.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 15 de agosto de 2018

SIMONE NERI
Conselheira Distribuidora – OAB/BA

Edital n° 83/2018
Notificação – Audiência

A  CONSELHEIRA DISTRIBUIDORA DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 3/4
Mural Eletrônico – 2018-118.doc – 16/08/2018

SEÇÃO  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições,  notifica:  D.D.C.F. (OAB/BA 14.657),
W.I.F.J. (OAB/BA 37.528), C.T.F.S. (OAB/BA 36.931), D.T.B.M. (OAB/PE 33.111) e seus
advogados Diana Dalva de Carvalho França, Wandilson Ivo Fernandes Júnior, Clara
Thainã Freitas Santos,  Danielle  Terto  Brito  Moura,  na forma do art.  137-D § 4º  do
Regulamento Geral do EOAB, para comparecerem a  AUDIÊNCIA designada para o
próximo  dia  10 de  Setembro  de  2018  (segunda-feira)  às  14h,  (Processo  n°
1093/2017),  conforme dispõe o art.  1º,  inciso II  do Provimento 83/96,  do Conselho
Federal da OAB.  Comunico que a falta de comparecimento, sem justo motivo, será
considerada desinteresse em conciliar.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 15 de agosto de 2018.

Simone Neri
Conselheira Distribuidora – OAB/BA

Edital n° 84/2018
Notificação - Audiência

A  CONSELHEIRA DISTRIBUIDORA DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,
SEÇÃO BAHIA, no uso de suas atribuições, notifica: G.C.A. (OAB/BA 24.400), R.O.S.
(OAB/BA 46.635)  e seus advogados Gabriela Cerqueira Andrade, Rodrigo de Oliveira
Santos  na  forma  do  art.  137-D  §  4º  do  Regulamento  Geral  do  EOAB,  para
comparecerem a AUDIÊNCIA designada para o próximo dia 18 de Setembro de 2018
(terça-feira) às 14h, (Processo n° 951/2018), conforme dispõe o art. 1º, inciso II do
Provimento  83/96,  do  Conselho  Federal  da  OAB.  Comunico  que  a  falta  de
comparecimento, sem justo motivo, será considerada desinteresse em conciliar.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 15 de agosto de 2018.

Simone Neri
Conselheira Distribuidora – OAB/BA

Edital n° 85/2018
Notificação – Defesa

A CONSELHEIRA DISTRIBUIDORA DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,
SEÇÃO BAHIA, no uso de suas atribuições, notifica A.M.S. (OAB/SP 139.352B) e seu
advogado Arthur Marçal de Sena, para na forma dos artigos 137-D §2º do Regulamento
Geral do EOAB e 59, CED apresentar defesa prévia no Processo n° 915/2015.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 15 de Agosto de 2018

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 4/4
Mural Eletrônico – 2018-118.doc – 16/08/2018

Simone Neri
Conselheira Distribuidora – OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	CONSELHO PLENO
	TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA
	Notificação – Decisão
	Notificação – Decisão
	Conselheiro Distribuidor
	Edital n° 82/2018
	Notificação – Audiência
	Edital n° 83/2018
	Notificação – Audiência
	Edital n° 84/2018
	Notificação - Audiência
	Notificação – Defesa